BỘ TƯ PHÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 10/QĐ-BTP
	                   Hà Nội, ngày  02 tháng 01 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề luật sư

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật luật sư số 65/2006/QH11 ngày 29 tháng 6 năm 2006; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật luật sư số 20/2012/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Thông tư số 17/2011/TT-BTP ngày 14 tháng 10 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn một số quy định của Luật luật sư, Nghị định quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật luật sư, Nghị định hướng dẫn thi hành các quy định của Luật luật sư về tổ chức xã hội - nghề nghiệp của luật sư;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Bổ trợ tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề luật sư của 84 ông, bà xin thôi hành nghề luật sư theo nguyện vọng theo quy định tại điểm e khoản 1 Điều 18 của Luật luật sư (có danh sách kèm theo).
Chứng chỉ hành nghề luật sư của 84 ông, bà nêu trên không còn giá trị kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

Điều 2. Các ông, bà có tên trong danh sách nêu tại Điều 1 có trách nhiệm nộp lại Chứng chỉ hành nghề luật sư cho Đoàn luật sư nơi mình đã là thành viên theo quy định tại khoản 4 Điều 3 của Thông tư số 17/2011/TT-BTP.

Đoàn luật sư nơi các ông, bà bị thu hồi Chứng chỉ hành nghề luật sư đã là thành viên có trách nhiệm tiêu hủy Chứng chỉ hành nghề luật sư theo quy định tại khoản 5 Điều 3 của Thông tư số 17/2011/TT-BTP.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Cục trưởng Cục Bổ trợ tư pháp, Chủ tịch Liên đoàn luật sư Việt Nam, Ban chủ nhiệm Đoàn luật sư các tỉnh Bình Thuận, Cao Bằng, Đồng Nai, Hà Nội, Lâm Đồng, Nam Định, Ninh Thuận, Quảng Ninh, thành phố Hồ Chí Minh, Tiền Giang và các ông, bà có tên trong danh sách thu hồi Chứng chỉ hành nghề luật sư chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Tòa án nhân dân tối cao;

- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

- Bộ Công an;

- Sở Tư pháp các tỉnh nêu tại Điều 4;

- Tòa án nhân dân các tỉnh nêu tại Điều 4;

- Viện Kiểm sát nhân dân các tỉnh nêu tại Điều 4;

- Công an các tỉnh nêu tại Điều 4;

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, Cục BTTP.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Tiến Dũng

	BỘ TƯ PHÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ LUẬT SƯ DO THÔI HÀNH NGHỀ THEO NGUYỆN VỌNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 10/QĐ-BTP của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ngày 02 tháng 01 năm 2019)

	TT
	ĐOÀN LUẬT SƯ
	HỌ TÊN
	Nam
	Nữ
	NĂM SINH
	SỐ CCHNLS
	NGÀY CẤP

	1.
	Bình Thuận
	Nguyễn Anh Phúc
	x

	1978
	12838
	27/5/2016

	2.
	Bình Thuận
	Phạm Khắc Thọ
	x

	1955
	11864
	14/8/2015

	3.
	Cao Bằng
	Đinh Thị Mai

	x
	1965
	1731
	26/5/2003

	4.
	Đồng Nai
	Phan Kim Loan

	x
	1977
	2543
	25/10/2005

	5.
	Hà Nội
	Nguyễn Thị Ngọc Anh

	x
	1985
	8522
	27/12/2011

	6.
	Hà Nội
	Nguyễn Thị Làn

	x
	1984
	12580
	16/02/2016

	7.
	Lâm Đồng
	Nguyễn Thị Phương Loan

	x
	1957
	9203
	17/10/2012

	8.
	Lâm Đồng
	Phạm Thị Bích Hương

	x
	1982
	6953
	29/10/2010

	9.
	Nam Định
	Đoàn Thị Thanh Huế

	x
	1977
	4785
	29/4/2008

	10.
	Ninh Thuận
	Trần Đình Tú

	x
	1957
	12719
	01/4/2016

	11.
	Quảng Ninh
	Nguyễn Văn Thất
	x

	1937
	0203
	11/4/2002

	12.
	TP Hồ Chí Minh
	Trần Lan Anh

	x
	1948
	6103
	29/10/2009

	13.
	TP Hồ Chí Minh
	Hà Thị Vân Anh

	x
	1979
	10567
	14/04/2014

	14.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Văn Bảy
	x

	1954
	3439
	18/05/2007

	15.
	TP Hồ Chí Minh
	Phan Thị Ái Bình

	x
	1959
	6698
	18/05/2010

	16.
	TP Hồ Chí Minh
	Ngô Đình Chín
	x

	1969
	7582
	21/04/2011

	17.
	TP Hồ Chí Minh
	Đỗ Đình Chuyền
	x

	1983

	10147
	13/11/2003

	18.
	TP Hồ Chí Minh
	Phạm Trung Dũng
	x

	1962
	6991
	29/10/2010

	19.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Duyên

	x
	1983
	7873
	21/04/2011

	20.
	TP Hồ Chí Minh
	Trương Minh Đức
	x

	1950
	7009
	29/10/2010

	21.
	TP Hồ Chí Minh
	Lê Thụy Trường Giang

	x
	1983
	9134
	17/10/2012

	22.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Hồng Hà
	x

	1954
	6711
	18/05/2010

	23.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Hữu Hạnh
	x

	1967
	7233
	10/12/2010

	24.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Hạnh

	x
	1958
	11011
	12/09/2014

	25.
	TP Hồ Chí Minh
	Nông Văn Hạnh
	x

	1986
	11225
	12/09/2014

	26.
	TP Hồ Chí Minh
	Dương Chí Hiếu
	x

	1958
	9830
	07/06/2013

	27.
	TP Hồ Chí Minh
	Vũ Phan Hiếu
	x

	1976
	9685
	08/03/2016

	28.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Kim Hoa

	x
	1955
	6812
	23/08/2010

	29.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Phương Hoa

	x
	1970
	3002
	07/09/2006

	30.
	TP Hồ Chí Minh
	Phạm Minh Hồng
	x

	1973
	8873
	06/09/2012

	31.
	TP Hồ Chí Minh
	Bùi Trần Việt Hưng
	x

	1987
	10423
	20/02/2014

	32.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thủy Thanh Hường

	x
	1976
	6215
	28/12/2009

	33.
	TP Hồ Chí Minh
	Cao Duy Khang
	x

	1976
	498
	11/04/2002

	34.
	TP Hồ Chí Minh
	Vũ Trọng Khương
	x

	1953
	258
	11/04/2002

	35.
	TP Hồ Chí Minh
	Lê Trần Ngọc Lan

	x
	1975
	695
	11/04/2002

	36.
	TP Hồ Chí Minh
	Lê Thị Như Lan

	x
	1954
	9512
	24/04/2013

	37.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Ngọc Lâm

	x
	1966
	3022
	07/09/2006

	38.
	TP Hồ Chí Minh
	Võ Thị Mỹ Linh

	x
	1977
	7719
	21/04/2011

	39.
	TP Hồ Chí Minh
	Phạm Nguyễn Hữu Lộc
	x

	1985
	7724
	21/04/2011

	40.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Bé Mười

	x
	1984
	9725
	07/06/2013

	41.
	TP Hồ Chí Minh
	Lê Thị Nhanh

	x
	1960
	11847
	14/08/2015

	42.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Hồng Nga

	x
	1975
	11092
	12/09/2014

	43.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Thu Nga

	x
	1973
	2395
	01/9/2005

	44.
	TP Hồ Chí Minh
	Hoàng Trung Nghĩa
	x

	1957
	11094
	12/09/2014

	45.
	TP Hồ Chí Minh
	Phan Bích Ngọc

	x
	1953
	740
	11/04/2002

	46.
	TP Hồ Chí Minh
	Phạm Như Ngọc

	x
	1986
	8045
	05/08/2011

	47.
	TP Hồ Chí Minh
	Lê Thị Ánh Nguyệt

	x
	1983
	7066
	29/10/2010

	48.
	TP Hồ Chí Minh
	Trần Thị Ánh Nguyệt

	x
	1966
	2626
	10/03/2006

	49.
	TP Hồ Chí Minh
	Lâm Thị Minh Nguyệt

	x
	1977
	6466
	08/04/2010

	50.
	TP Hồ Chí Minh
	Võ Thị Tuyết Nhung

	x
	1985
	8910
	06/09/2012

	51.
	TP Hồ Chí Minh
	Trần Tuyết Nhung

	x
	1958
	10604
	14/04/2014

	52.
	TP Hồ Chí Minh
	Phạm Thị Hoàng Oanh

	x
	1972
	7073
	29/10/2010

	53.
	TP Hồ Chí Minh
	Lê Tấn Phương
	x

	1975
	5522
	27/02/2009

	54.
	TP Hồ Chí Minh
	Huỳnh Văn Sáu
	x

	1952
	2261
	31/05/2005

	55.
	TP Hồ Chí Minh
	Trần Chí Tài
	x

	1988
	11138
	12/09/2014

	56.
	TP Hồ Chí Minh
	Chu Kim Tâm
	x

	1975
	5976
	25/09/2009

	57.
	TP Hồ Chí Minh
	Cung Duy Thanh
	x

	1935
	3049
	07/09/2006

	58.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Thanh

	x
	1978
	3096
	07/09/2006

	59.
	TP Hồ Chí Minh
	Trần Văn Thanh
	x

	1972
	466
	11/04/2002

	60.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Xuân Thành
	x

	1978
	7803
	21/04/2011

	61.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Đăng Thao
	x

	1973
	8275
	26/09/2011

	62.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Hòa Thảo

	x
	1983
	7103
	29/10/2010

	63.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Hồng Thiệp

	x
	1977
	6802
	23/08/2010

	64.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn An Thính
	x

	1980
	9768
	07/06/2013

	65.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Đình Thịnh
	x

	1978
	4710
	17/03/2008

	66.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Công Thoại
	x

	1952
	8939
	06/09/2012

	67.
	TP Hồ Chí Minh
	Trần Thị Lệ Thu

	x
	1983
	8286
	26/09/2011

	68.
	TP Hồ Chí Minh
	Hồ Thị Thu Thủy

	x
	1962
	5255
	28/11/2008

	69.
	TP Hồ Chí Minh
	Trương Xuân Thủy
	x

	1973
	6189
	26/11/2009

	70.
	TP Hồ Chí Minh
	Trương Văn Toa
	x

	1976
	4720
	17/03/2008

	71.
	TP Hồ Chí Minh
	Huỳnh Thị Mai Trinh

	x
	1983
	7128
	29/10/2010

	72.
	TP Hồ Chí Minh
	Đinh Bá Trung
	x

	1979
	7845
	21/04/2011

	73.
	TP Hồ Chí Minh
	Trần Quang Trung
	x

	1971
	3309
	08/02/2007

	74.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Tú
	x

	1971
	1847
	04/08/2003

	75.
	TP Hồ Chí Minh
	Đặng Thị Thanh Tùng

	x
	1983
	8298
	26/09/2011

	76.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Ngọc Tuyền

	x
	1959
	8053
	05/08/2011

	77.
	TP Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Cát Tường

	x
	1984
	9805
	07/06/2013

	78.
	TP Hồ Chí Minh
	Danh Út
	x

	1977
	7007
	29/10/2010

	79.
	TP Hồ Chí Minh
	Trần Văn Vị
	x

	1976
	4013
	16/07/2007

	80.
	TP Hồ Chí Minh
	Tô Khắc Việt
	x

	1977
	2591
	22/12/2005

	81.
	TP Hồ Chí Minh
	Trần Việt
	x

	1948
	8308
	26/09/2011

	82.
	Tiền Giang
	Mã Thanh Trung
	x

	1954
	11471
	02/3/2015

	83.
	Tiền Giang
	Đặng Minh Sử
	x

	1981
	5402
	21/01/2009

	84.
	Tiền Giang
	Ngô Thị Hoàng Khuyên

	x
	1978
	4776
	29/4/2008

PAGE
3